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❏ 추진실적 및 향후 추진계획

구  분 추진실적 및 추진계획 비 고

그동안 추진실적

(2022.7.

~2023.6.)

❍ 강매배수펌프장 증설사업

  - ’21. 12.: 설계 용역 착수

  - ’22. 9.: '23년 재해위험지역 정비사업  

대상지 선정

  - ’22. 11.: 기본설계 사전설계검토(행정안전부)

❍ 신평배수펌프장 리모델링 공사

  - ‘22. 7. ~ : 실시설계 등 행정절차 진행

  - ‘23. 1. ~ : 신평배수펌프장 관련 증설방안  

 한강유역환경청과 협의 

하반기 추진실적

(2023.7.~12.) 

❍ 강매배수펌프장 증설사업

  - ’23.  7.: 실시설계 사전설계검토(행정안전부)

  - ’23.  8.: 도시관리계획결정(변경) 고시

  - ’23.  9.: 사업인정에 관한 주민의견 청취

  - ’23. 10.: 중앙토지수용위원회 협의

  - ’23. 12.: 건설기술심의 

❍ 배수펌프장 성능진단 및 정비사업

  - ’23.  7.: 사업수행능력평가 위원회 개최 및 결과 통보

   -  ’23.  8.: 성능진단용역 착수(7개월간)

  - ’23.  9.: 성능진단용역 착수보고회

  - ‘23. 11.: 과업중지(펌프장 설비 미가동에 따른   

성능진단측정 불가)

❍ 신평배수펌프장 리모델링 공사

  - ‘23. 10.: 개발제한구역 관리계획 협의 용역 착수

 



❏ 시민참여(소통) 실적
(단위 : 회)

 공약 관련 회의 설명회, 민생탐방 전문가 자문 언론/방송 보도 기 타

1 - 1 1 -

1) 공약 관련 회의 : 강매펌프장 자연재해위험개선지구 정비사업(시장님 현장방문, 2023. 6. 21.)

2) 전문가 자문 : 성능진단사업 착수보고 자문위원회(2023. 9. 20.)

3) 언론, 방송보도 : 방재시설물 집중 점검 및 자연재해 예방 홍보(2023. 6. 21.)

 

구  분 추진실적 및 추진계획 비 고

2024년

상반기 추진계획

(향후 추진 계획)

❍ 강매배수펌프장 증설사업

  - ’24. 1.: 사업 실시계획 수립․공고

  - ’24. 1.: 편입용지 공고

  - ’24. 2.: 보상을 위한 감정평가 실시 

  - ’24. 4.: 토지보상 진행

  - ’24. 5.: 공사 발주

❍ 대화배수펌프장 정비사업

  - ’24. 1.: 예비비 확보 및 사업 발주

  - ’24. 2.: 설계용역 업체 선정

  - ’24. 5.: 사전설계 검토 진행(행정안전부)

❍ 배수펌프장 성능진단 및 정비사업

 - ’24. 4.: 성능진단 과업 재개

  - ’24. 6.: 용역 중간보고회 

  - ’24. 8.: 최종보고 및 용역 준공

  - ’24. 9.~: 시설개선사업 추진(국비확보)

❍ 신평배수펌프장 리모델링 공사

  - ’24. 6.: GB관리계획협의 및 건축협의 완료 

  - ’24. 7.: 일상감사 등 사전행정절차  

  - ’24. 8.: 리모델링공사 착공



❏ 연도별 투자계획(사업비)    
(단위 : 백만원)

단위사업 구분 계 기투자 ‘22.7. ‘23 ‘24 ‘25 ‘26.6. 임기후
87,905 671 6,401 9,885 29,066 21,716 20,166

강매배수펌프장
증설사업

국비 24,170 1,160 7,670 7,670 7,670
도비 12,085 580 3,835 3,835 3,835
시비 12,085 671 4,956 1,775 1,561 1,561 1,561
기타

배수펌프장
성능진단 및
정비 사업

국비 1,400 1,400
도비
시비 16,370 4,170 4,000 4,100 4,100
기타

신평배수펌프장
리모델링
공사

국비
도비
시비 1,795 45 1,750
기타

신평배수펌프장
유수지 확장
사업

국비
도비
시비 20,000 450 12,000 4,550 3,000
기타

❏ 연도별 확보(집행)액    
(단위 : 백만원)

단위사업 구분 계 기투자 ‘22.7. ‘23 ‘24 ‘25 ‘26.6. 임기후
18,707
(9,006)

671
(470)

6,401
(1,028)

11,635
(7,508)

강매배수펌프장
증설사업

국비
4,580
(4,580)

4,580
(4,580)

도비
2,290
(2,243)

2,290
(2,243)

시비
8,013
(975)

671
(470)

4,956
(203)

2,386
(302)

기타

배수펌프장
성능진단 및
정비 사업

국비
1,400
(825)

1,400
(825)

도비

시비
629
(383)

629
(383)

기타

신평배수펌프장
리모델링
공사

국비
도비

시비
1,795
(0)

45
(0)

1,750
(0)

기타

신평배수펌프장
유수지 확장
사업

국비 배수펌프장 유수지 확장 사업(고양시, 시비 200억원)에서 치수

안전도 강화 사업(한강유역환경청, 국비 472억원)으로 전환되어

시 예산 투입 없이 유수지 확장 및 펌프장 증설 가능

도비
시비
기타



❏ 문제점 및 개선대책

❍ 문제점

    - 각종 행정절차 이행에 따른 강매배수펌프장 증설사업 지연으로 

국도비 예산 연내 집행에 차질 발생 우려

  

❍ 개선대책

    - 각 소관부서(기관)와 사전 협의를 통한 신속한 절차 이행으로 설계

를 마무리하고 관급자재 우선 구매를 진행하여 보조예산 연내 집행

❏ 관련 사진 

강매 자연재해위험개선지구 정비사업
(배수펌프장 증설 현장설명)

자연재해위험개선지구
(강매방재시설물 집중점검)

 배수펌프장 성능진단사업(자문위원회 개최)


